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ARSRAPPORT 2022
Stamoplysninger

Vellerup Vandveerk a.m.b.a.
c/o Carl-Christian Kaspersen
Sandvejen 1

4050 Skibby

CVR-nummer: 85098713

Bestyrelse

Formand Carl-Christian Kaspersen
Kasserer Christa Rasmussen
Vandveerksbestyrer Jacob Hansen
Bestyrelsesmedlem Leif J@nsson
Bestyrelsesmedlem Rikke Sofie Mgller
Godkendt pa vandveerkets generalforsamling, den / 2023

Dirigent:




Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Vellerup Vandveerk a.m.b.a..

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.
Det er vores opfattelse, at rsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for regnskabséret 1. januar — 31. december

2022.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vellerup, den __/_ 2023

Bestyrelsen:
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Formand / Kasserer
Carl-Christian Kaspersen Christa Rasmussen
Vandveerksbestyrer Bestyrelsesmedlem
Jacob Hansen Leif Jgnsson

Bestyrelsesmedlem
Rikke Sofie Mgller



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Vellerup Vandveerk a.m.b.a. har vi revideret &rsregnskabet.

Revisionen er udf@rt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1. januar til
31. december 2022.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedteaegternes krav til
regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og passiver,den
gkonomiske stilling samt resultat.

Vellerup, den 1/7“_ 2023
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Folkevalgt revisor
Hanne Schneider




Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Vellerup Vandvaerk a.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens
bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne regnskabsar.

Nettoomsaetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-overgang har
fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle “hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over- eller
underdzekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket drets omkostninger. En eventuel
overdaekning anfgres som en negativ indteegt ("der er opkreevet for meget”), mens en eventuel
underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt vedligeholdelse af og
afskrivning pa anleeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets
distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
anlaeg.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til
vandveerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indteegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer
regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestaender samt renteindtaegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlaegsaktiver.

Vandvaerkets materielle anleegsaktiver vaerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:
Ledningsanlaeg 50 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af
tab.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfgigende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Overdaekning
Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig
selv’-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning.

@vrige geeldsforpligtelser
Pvrige gaeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2022

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindteegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtaegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Realiseret
2022
Note kr.
1 143.103
2 -71.931
71.172
3 -37.461
4 -26.292
7.419
5 621
8.040
6 75
7 -8.115
0

Realiseret
2021

kr.

131.008

-58.360

72.648

-29.961

-43.630

-943

4417

3.474

0
-3.474



Balance pr. 31. december 2022

2022 2021

Aktiver Noter kr. kr.

Inventar og installationer 43.999 47.967
Ledningsnet 1.794.139 1.456.600
Materielle anlagsaktiver 8 1.838.138 1.504.567
Anlzegsaktiver i alt 1.838.138 1.504.567
Andre tilgodehavender 9 105.104 362.185
Tilgodehavender i alt 105.104 362.185
Likvide beholdninger 10 173.771 269.838
Omsatningsaktiver i alt 278.875 632.023
Aktiver i alt 2.117.013 2.136.590
Passiver Noter kr. kr.

Overdaekning primo 1.139.451 1.125.645
Overfgrt arets over-/underdaekning -2.124 13.806
Overdaekning i alt 1.137.327 1.139.451
Geeld til finansielle institutter 11 972.748 0
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 12 6.938 997.139
Gaeldsforpligtelser i alt 979.686 997.139
Passiver 2.117.013 2.136.590

Panfsaetninger og sikkerhedsstillelser 13



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning

Fast afgift

Kubikmeterafgift

Gebyrindtaegter

Overdeekning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse bygninger

Alarm

El til produktion

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Gebyrer, grundvandsbeskyttelse
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger

Lgn og honorar bestyrelse

Opkraevning

Regnskab

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Kurser

Generalforsamling og Vandvaerkssamarbejde

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indtaegter

Andre driftsindtaegter i alt

Note 6 Finansielle indtagter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt

2022
kr.

114.374
25.776
829
2.124

143.103

16.561
1.311
16.367
5.724
28.000

3.968

71.931

37.461

37.461

7.500
4.457
3.726
1.869
1.500
3.725
3.515

26.292

621
621

75
75

8.115
8.115

2021
kr.

114.396
29.131
1.287
-13.806

131.008

29.934
2.360
7.054
5.414
8.750

880
3.968

58.360

29.961

29.961

7.500
4.224
3.600
20.449

3.810
3417
130
500

43.630

4.417
4.417

3.474

3.474



Noter til balancen

Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Andre tilgodehavender
Moms
Afgift af ledningsfert vand

Andre tilgodehavender i alt

Note 10 Likvide beholdninger
Kontantbeholdning

Giro

Bank

Bank

Likvide beholdninger i alt

Note 11 Gzeld til finansielle institutter Kursveerdi
Kommunekredit

Gzeld til finansielle institutter i alt

Note 12 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Forudbetalinger vedrgrende salg af vand

Gl. debitor + beregnede debitor

Mellemregning EDB service

Kreditorer

Periodeafgraensnings poster

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 13 Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grunde og Inventarog og
bygninger installationer vandmalere
0 57.809 1.498.030
0 0 375.000
0 57.809 1.873.030
0 9.842 41.430
0 3.968 37.461
0 13.810 78.891
0 43.999 1.794.139
2022 2021
kr. kr.
104.541 361.414
563 771
105.104 362.185
0 55
106.876 202.964
66.895 66.819
173.771 269.838
972.748 0
972.748
1.748 4.124
3.292 651
1.898 0
0 990.114
0 2.250
6.938 997.139
Ingen Ingen



